
N 6vq

PROCURA. DELLA REPIJBBLICA PREsso II,
TRTBUNALE nrPrsrora

12023 prot.

OGGETTO: Approvazione atti di procedura negoziata telematica per allidamento del
servizio di custodia e vigilanza armata 2024D025.

Il Procuratore della Repubblica,

premesso che, con prowedimento m_dg.DOG.2410312023.0079593.U, il Ministero della Giustizia
ha autotizzalo il Procuratore della Repubblica di Pistoia alla spesa - stimata a base di gara in euro
667.464,00 oltre I.V.A. e oltre euro 11.000,00 per oneri interferenziali per la sicurezza a carico del
committentp e non soggetti a ribasso - per una procedura d'acquisto negoziata telematica, ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, con I'utilizzo di R.d.O. (richiesta di offerta) su
Me.P.A. (Mercato elettronico della pubblica amministrazione), per l'acquisto di servizi di vigilanza
privata armata mediante ricorso a Guardia pmticolari giurate (Classe funzionale A del D.M.
26912010) da operatore economico abilitato alla somministrazione nel territorio provinciale di
Pistoia;

premesso che, con il medesimo prowedimento, il Ministero della Giustizia ha autorizzato il
Procuratore della Repubblica di Pistoia alla stipula del relativo contratto di acquisto previa nomina
del R.U.P. e del D.E.C.;

rilevato che allo scopo è stato richiesto alla Prefettura di Pistoia di comunicare quali Istituti di
vigilanza sono autorizzati ad operare nel territorio di competenza e che dagli elenchi forniti viene
escluso I'operatore uscente per assicurare il principio di rotazione;

visti gli atti di gara predisposti e ritenuti meritevoli di approvazione;

DETERMINA

1) di approvare gli atti di gara @isciplinare di gara e Capitolato speciale di appalto, D.U.V.RI.,
D.G.U.E., modello di offerta tecnica, modello di offerta economica);
2) di indire una prooedura negoziata telematioa, ai sensi dell'art. 36, comma 2,lett. b) del d'lgs. n.

5012016, con l'utilizzo di R.d.O. sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione
(Me.P.A.), in conformita a quanto disposto dall'art. l, comma 450 della legge n.29612006 per

l'affìdamento del servizio di cui all'oggetto (servizio elencato nell'allegato D(, con particolare
riferimento ai servizi contraddistinti dal CPV da 797.00000-l a 79721000-4, di cui al D.Lgs'
5012016) per un importo di etxo 667.464.00 oltre I.V.A. e oltre euro I 1.000,00 per oneri
interferenziali per la siourezza a carico del committente e non soggefti a ribasso;
3) di procedere alle attività concementi I'aflidamento in oggetto;
4) di nominare qurale Responsabile tmico del procedimento (R.U.P.) il funzionario giudiziario
dotloressa Marina Proietti;



4) di nominare qr;,ale Direttore dell'esecazione del contratto (D.E.C.) il funzionario giudiziario
dottoressa Maria Rosa Agliata;
5) di prevedere I'accantonamento del 2% dell'importo posto a base di gara sul capitolo 2413/30,
quale incentivo per le funzioni tecniche;
6) di attestare che il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
intemet "Amministrazione trasparente" del sito intemet della Procura della Repubblica di Pistoia.

Pistoia, il 20 aprile 2023

Il Procuratore della Repubblica
Tommsso Coletta

Documento flrmato
da:
COLETTA TOMMASO
20.04,2023 07159105
UTC


